П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации муниципального образования

Новоалександровское Суздальского  района

от  «08»  мая  2020 г.                                                                                                           № 114

Об установлении особого противопожарного

режима на территории МО Новоалександровское

В связи с увеличением температурного режима, учитывая прогнозируемое

повышение класса пожарной опасности в лесах (до IV), в целях предупреждения

возникновения пожаров и гибели людей в условиях повышенной опасности, в

соответствии со статьей 30 Федерального  закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности», статьей 17 постановления Правительства РФ от 25 апреля 2012 года № 390

«О противопожарном режиме», и  постановлением администрации Владимирской области

от 07.05.2020 года № 280 «Об установлении особого противопожарного режима на

территории Владимирской области», и постановлением администрации Суздальского

района Владимирской области от 07.05.2020 года № 969 «Об установлении особого

противопожарного режима на территории Суздальского района Владимирской области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить особый противопожарный режим на территории муниципального

образования Новоалександровское с 09.05.2020 года по 11.05.2020 года.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории МО

Новоалександровское утвердить состав оперативного штаба согласно приложению.

3. В период установленного особого противопожарного режима запретить

разведение костров, палов травы, в том числе на землях сельскохозяйственного

назначения, садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ, проведение

любых пожароопасных работ, посещение гражданами лесов.

4. Муниципальному казенному учреждению  «Новоалександровское»:

          - обеспечить готовность сил и средств, техники, привлекаемых для принятия мер по

локализации пожаров;

          - во взаимодействии с ГКУ ВО «Суздальское лесничество» и ОМВД России по

Суздальскому району принять меры для ограничения въезда в лесные массивы

транспортных средств;

          - обеспечить готовность наружного противопожарного водоснабжения в населенных

пунктах;

 - запретить посещение гражданами лесов, организовать патрулирование

населенных пунктов, примыкающих к лесным массивам с привлечением добровольных

пожарных.

         5. Главному специалисту по мобилизационной работе, предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной

безопасности:

- провести дополнительно разъяснительную работу среди населения о мерах

пожарной безопасности и действиях в условиях особого противопожарного режима с

увеличением количества добровольных пожарных;

- организовать доведение до населения информации о введенном особом

противопожарном режиме, через сайт муниципального образования, а также путем

размещения информации на стендах и в местах массового пребывания граждан.

  - усилить охрану и обеспечить выполнение требований пожарной безопасности

подведомственных  объектов.

- обеспечить готовность пунктов временного размещения населения, в случае

эвакуации из населенных пунктов, подверженных воздействию лесных и иных пожаров.

-  в случае выявления нарушений требований пожарной безопасности в отношении

ответственных лиц возбуждать дела об административных правонарушениях в

соответствии с Законом Владимирской области от 14.02.2003года.№11-03 «Об

административных правонарушениях во Владимирской области».

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на  заместителя

Главы администрации.

7.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

    Глава администрации                                                                                     Е.Е. Кашина

Подготовила:

Главный специалист по мобилизационной работе,

предупреждению и ликвидации ЧС

и обеспечению первичных мер ПБ                                              ______________________         М.Д. Фролова

Рассылка:

Администрация МО Новоалександровское Суздальского района – 2 экз.:

- дело;

- главному специалисту по мобилизационной работе, предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению

первичных мер ПБ.

МКУ «Новоалександровское» - 1 экз.

МКУК «Новоалександровский КДЦ» - 1 экз.

                                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                муниципального образования

Новоалександровское Суздальского района

                                                                         от «___» ___________  2020 года №______

Состав

оперативного штаба в период действия особого противопожарного режима

 на территории МО Новоалександровское

Кашина

Елена Евгеньевна

- Глава администрации,

председатель комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС

и обеспечению ПБ МО Новоалександровское, руководитель

оперативного штаба

Оханова

Светлана

Алексеевна

- заместитель Главы администрации,

заместитель председателя комиссии по предупреждению и

ликвидации ЧС и обеспечению ПБ МО Новоалександровское,

заместитель руководителя оперативного штаба

Фролова

Мария Дмитриевна

- главный специалист по мобилизационной работе,

предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению

первичных мер ПБ

Широков

Вячеслав Юрьевич

- директор МКУ «Новоалександровское»

Максимовский

Николай Иванович

- водитель пожарной машины МКУ «Новоалександровское»